

اخبار روز

سه مدال ایران در مسابقات بین‌المللی سوارکاری

مسابقات بین‌المللی سوارکاری امارات و قطر در حال برگزاری است که سه نماینده ایران موفق به کسب سه مدال طلا نقره و برنز در این رقابت‌ها شدند. داوود پوررضایی در رده ۱۴۰ سانتیمتر مسابقات CSI *۲ ABUDHABI در رقابت با ۶۲ سوارکار مقام دوم را کسب کرد. همچنین امیرحسین صابری در ارتفاع ۱۳۰ سانتیمتر مسابقات شمشیر امیر در قطر مقام سوم را به دست آورد. امیرحسین انصاری سوارکار نونهال کشورمان توانست در رده CSICH-A در ارتفاع ۱۱۰ با اسب Good luck مقام نخست را در مسابقات بین‌المللی شارجه امارات مقام نخست را از آن خود کند. / فدراسیون سوارکاری

دونده‌ای که در یک هفته ۲ رکورد جهانی را شکست

گرت فیشر، دونده استقامتی تیم ملی آمریکا در مسابقات داخل سالن نیویورک رکورد دوی ۵ هزار متر دنیا را جابجا کرد. این دونده با رکورد ۱۲ دقیقه و ۴۴ ثانیه و ۹ صدم ثانیه از خط پایان عبور کرد تا رکورد دار این ماده در دنیا شود. پیش از این کنیسا بکل با رکورد ۱۲ دقیقه و ۴۹ ثانیه و ۶۰ صدم ثانیه رکورد دار بود که در سال ۲۰۰۴ به ثبت رسانده بود. نکته جالب توجه در مورد این دونده اینکه او در یک هفته گذشته رکورد دوی ۳ هزار متر داخل سالن را با زمان ۷:۲۲٫۹۱ دقیقه هم شکسته بود. / فارس

تهران میزبان جام باشگاه‌های کشتی آزاد جهان شد

رقابت‌های جام باشگاه‌های کشتی آزاد جهان روزهای ۲ و ۳ اسفندماه به میزبانی تهران برگزار می‌شود. همچنین با هماهنگی سازمان لیگ کشتی از تیم‌های مختلف از جمله روسیه، آذربایجان، ترکیه، گرجستان، ارمنستان، آلمان، تاجیکستان، ترکمنستان و عراق برای حضور در این مسابقات دعوت به عمل آمده است. / ایسنا

تنیسور شماره یک جهان ۳ ماه تعلیق شد

یائیک سینر پس از توافق با آژانس جهانی ضد دوپینگ (WADA) بر سر دو آزمایش دوپینگ ناموفق در سال گذشته، محرومیت سه ماهه از ورزش تنیس را پذیرفت. قهرمان اوپن استرالیا و تنیسور شماره یک جهان تا چهارم ماه می از میادین دور خواهد بود. در بیانیه‌ای آمده است: «وادا می‌پذیرد که یائیک سینر قصد تقلب نداشته است.» با پایان این محرومیت، تنیسور ایتالیایی می‌تواند برای گرندهاسلم بعدی در رولان گاروس که از ۲۵ می آغاز می‌شود وارد میدان شود. سینر مسابقات مسترز هزار امتیازی ایندین‌ولز و میامی را از دست خواهد داد. / فارس

دوشنبه؛ جلسه رسیدگی به شادی گل جنجالی

شادی گل جنجالی میلاد زکی پور پس از گل سوم سپاهان به پرسپولیس، حاشیه‌ها و واکنش‌های زیادی در پی داشت. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نیز بلافاصله بعد از این بازی با صدور دستور موقت این بازیکن را تا اطلاع ثانوی از همراهی تیم خود محروم کرد. پیگیری‌ها حاکی از این است که میلاد زکی پور باید تا پیش از روز دوشنبه کمیته انضباطی دفاعیه خود درباره شادی گل جنجالی‌اش را به این کمیته ارسال کند و در جلسه روز دوشنبه، این پرونده مورد بررسی قرار خواهد گرفت. طبق نظر کمیته انضباطی، میلاد زکی پور نیاز به حضور در جلسه کمیته انضباطی ندارد و تنها لایحه دفاعی او مورد بررسی قرار خواهد گرفت. / تسنیم

نقره و برنز تیراندازان جوان ایران در کاپ آسیا

در چهارمین روز از مسابقات تیراندازی کاپ آسیا در بانکوک تایلند مرحله فینال تفنگ ۱۰ متر بزرگسالان و جوانان پیگیری شد. محمد مهدی طهماسی در تفنگ جوانان تنها با ۰.۳ امتیاز اختلاف به حریف خود، در رده سوم ایستاد و صاحب گردن‌آویز برنز شد. ورزشکارانی از قزاقستان و سنگاپور در رده‌های اول و دوم ایستادند. طهماسی نیز به همراه سیده مهنا سیدپور به مدال برنز تفنگ میکس دست یافته بود. طهماسی با کمتر از ۱۵ سال اولین حضور خود در رقابت‌های بین‌المللی را تجربه کرد و با عملکرد خوب خود در رده سنی جوانان صاحب دو مدال شد. در بخش تفنگ بادی دختران جوان نیز سیده مهنا سیدپور، پس از تیرانداز چین تاییه در رده دوم ایستاد و صاحب مدال نقره شد. تیرانداز کره‌ای نیز جایگاه سوم را به دست آورد. همچنین در فینال تفنگ بادی ۱۰ متر بزرگسالان، حسین باقری سرمربی تیم ملی تفنگ بادی نیز در رده هفتم قرار گرفت. باشگاه نیروی زمینی ارتش به عنوان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر تیراندازی کشور در این رقابت‌ها حضور دارد. / ایسنا

طارمی با اینتر در ایستگاه پایانی



«ناراضی فنی و مدیریتی از طارمی در اینتر»، این محتوای گزارش دیروز (شنبه) سایت کالجو مرکاتو ایتالیا است که ستاره ایرانی را به درب خروج باشگاه اینتر نزدیک می‌داند. طارمی در ۱۸ بازی سری‌آ تنها یک گل برای اینتر به ثمر رسانده و یک پاس گل داده تا به عنوان ضعیف‌ترین مهاجم نراتزوری شناخته شود. طارمی تابستان گذشته با قراردادی دوساله و قابل تمدید برای سال سوم از پورتو به اینتر منتقل شد. اما مهاجم ملی پوش کشورمان نتوانست عملکرد رضایت‌بخشی را در ترکیب قهرمان سری‌آ در دقایق کمی که در زمین حضور داشت از خود به نمایش بگذارد. سایت ایتالیایی می‌نویسد که اینزاگی، سرمربی اینتر از عملکرد طارمی ناراضی است و اوک‌تری، مالک باشگاه اینتر هم عملکرد طارمی به عنوان مهاجم سوم تیم با زدن یک گل را تقریباً «هیچ» می‌داند. بر اساس گزارش کالجو میرکاتو، حقوق بالای طارمی و سن این مهاجم به باشگاه اجازه نمی‌دهد که بیش از این او را نگه دارد و در تابستان به احتمال زیاد نام مهاجم ایرانی هم در کنار آرناتوویچ و کوره‌آ در لیست فروش قرار بگیرد. / فارس

دست خالی ایران در بازی‌های آسیایی زمستانی



ورزش با دستور ویژه‌ای که وزیر ورزش داشت، مورد بررسی و واکاوی قرار می‌گیرد. قطعاً نقاط ضعف باید برای بازی‌ها و برنامه‌های آتی پوشش داده شود. «البته مشخص نیست چرا وزارت ورزش در فاصله یک ماهه تا بازی‌های آسیایی، رئیس فدراسیون را که دوره چهارساله‌اش تمام شده بود برکنار کرد و یک ماه صبر نکرد تا پس از بازی‌های آسیایی برای این فدراسیون سرپرست بگذارد. در حالی که عربستان کشوری بیابانی و بدون برف است، میزبان دوره بعدی بازی‌های آسیایی زمستانی خواهد بود و قرار است تمامی امکانات برای برگزاری مسابقات با ساخت پیست‌های مصنوعی و دستگاه‌های تولید برف مهیا شود اما فدراسیون اسکی ایران همچنان در حال درجا زدن در بازی‌های آسیایی زمستانی است و برای دومین دوره متوالی ایران جایی در جدول مدال‌ها ندارد.

برای تمرین نداشته باشد و رتبه‌ای بهتر از ششمی در بخش تیمی صحرانوردی و هشتمی در اسکی آلپاین به دست نیآورد؛ نتایجی که نشان دهنده افت ورزش اسکی در ایران است و باید عملکرد چهارساله عباس نظریان در این فدراسیون بررسی شود. **فرصتی که از دست رفت** این در حالی است که بازی‌های ۲۰۲۱ به دلیل کرونا لغو شد و ایران فرصت زیادی برای آماده‌سازی ورزشکاران داشت تا آنها را در شرایط بهتری راهی بازی‌ها کند اما هیچ برنامه خاصی برایشان در نظر گرفته نشد و تنها سمانه بیرامی باهر و دانیال ساهوشمشکی پیش از بازی‌ها به خارج از کشور اعزام شدند. سید شروین اسبقیان معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در مورد نتایج کسب شده در بازی‌های آسیایی زمستانی اعلام کرد: «این موضوع در حوزه معاونت قهرمانی وزارت

برای بازی‌های آسیایی زمستانی ۲۰۲۵ با شعار «رویای زمستان، عشق در میان آسیا» از ۱۹ بهمن به صورت رسمی به میزبانی هاربین چین برگزار شد. به نقل از ایسنا، در این دوره ورزشکارانی از ۳۴ کشور در ۱۱ رشته ورزشی به رقابت پرداختند که اسکی کوهستان هم برای اولین بار به این دوره از بازی‌ها وارد شد. در این دوره چین با کسب ۳۲ طلا، ۲۷ نقره و ۲۶ برنز با مجموع ۸۵ مدال در صدر جدول مدالی قرار گرفت. کره جنوبی با ۱۶ طلا، ۱۵ نقره و ۱۴ برنز با مجموع ۴۵ مدال دوم شد و ژاپن با ۱۰ طلا، ۱۲ نقره و ۱۵ برنز با مجموع ۳۷ مدال در جایگاه سوم ایستاد. قزاقستان، فیلیپین، ازبکستان، کره شمالی، چین تاییه و تایلند هم دیگر مدال‌آوران این دوره بودند. چین تاییه، تایلند و فیلیپین اولین مدال‌های بازی‌های آسیایی زمستانی خود را به ترتیب در اسکیت، اسکی و کرلیتنگ به دست آوردند. این سه کشور در حالی مدال گرفتند که اصلاً

ایران در بازی‌های آسیایی چه کرد؟

کاروان ایران با نام فجر با حضور ۱۴ ورزشکار (۲ نفر در آلپاین، ۸ نفر در صحرانوردی و ۴ نفر در کوهستان) در این بازی‌ها شرکت کرد که بدون کسب مدال به کار خود پایان داد. تیم ایران در بازی‌های سال ۲۰۱۱ صاحب سه مدال شامل یک نقره و دو برنز شد اما در دو دوره دیگر (۲۰۱۷ و ۲۰۲۵) دستش از مدال کوتاه مانده است و شرایط خوبی ندارد. تیم ملی پیش از اعزام به بازی‌های آسیایی شرایط آماده‌سازی خوبی نداشت. بارش دیرهنگام برف در ایران و بی‌توجهی فدراسیون به اعزام ورزشکاران به اردوهای خارجی باعث شد که کاروان اعزامی ایران فرصت مناسب

قلعه‌نویی: در تیم ملی جوان‌گرایی کرده‌ایم

در خط دفاعی مشکل داریم و باید برطرف شود



بدهید چیزی در این مورد نگویم. من آخرین بار در گل‌گهر مسئولیت داشتم و همه شاهد بودند که این تیم چه آماری در گلزنی به جای گذاشته است. متأسفانه در فوتبال ما وقتی تیمی نتیجه نگیرد، اولین کار اخراج سرمربی است و به نظر من الان همه مربیان از ترس اخراج شدن به دنبال این هستند که اول گل دریافت نکنند. قلعه‌نویی ادامه داد: «در یک سال گذشته به جوان‌های لیگ بها دادم و در بعضی از بازی‌ها هم از جوان‌ها استفاده می‌کردم. در حال حاضر ما به دنبال این هستیم که به جام جهانی صعود کنیم و خوشبختانه هم با اینکه میزبان نبودیم توانستیم ۱۶ امتیاز کسب کنیم.» وی خاطرنشان کرد: «خوشبختانه با کمترین امکانات توانستیم این نتایج خوبی بگیریم و جوان‌گرایی هم انجام دادیم. در لیگی که آمار گل‌زنی‌اش پایین است، تیم ملی کشورش توانسته است در ۲۹ بازی ۷۲ گل به ثمر برساند. ما قبول داریم که در خط دفاع مشکلاتی داریم و باید برطرف شود و به همین خاطر امکان دارد که مدافعان رازودتر به اردوی تیم ملی بیآوریم.»

سرمربی تیم ملی فوتبال در مورد حسین عبدی مربی تیم جوانان ایران و عملکرد تیمش، اظهار کرد: «خوشبختانه آن‌ها

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان روز شنبه در حاشیه مراسم رونمایی از ماکت ساختمان جدید فدراسیون فوتبال، اظهار داشت: «در گذشته ۹۰ درصد از بازیکنان فوتبالیست بودند و ۱۰ درصد هم فوتبال بازی می‌کردند. قدیم‌ها بازیکن تراز اول از زمین خاکی به زمین چمن می‌آمد و انگار به بهشت آمده است. به نظر من فوتبال موقعی زیباست که بازیکن تراز اول ببینیم. در روزهای گذشته با فدراسیون جلساتی داشتیم که امیدوارم در آینده فوتبال کشورمان روند مثبتی را طی کند.»

وی افزود: «خوشبختانه روز جمعه اعلام شد که میزبانی به ایران برگشته است. ما از ۲۷ اسفند هم اردوی تیم ملی را شروع می‌کنیم. خداراشکر می‌کنم که در بدترین شرایط توانستیم امتیازات لازم را به دست آوریم. در آسیا فوتبال به شدت پیشرفت کرده و شاهد بودیم که تیم‌های فلسطین و بحرین خوب بازی کردند. به نظر من اصلاً فوتبال آسیا آسان نیست. اگر به ما در تلویزیون آنتن بدهند، یک گزارش در خصوص عملکرد تیم ملی می‌دهیم که در ذهن همه ماندگار شود.»

سرمربی تیم ملی فوتبال در مورد اینکه چرا در لیگ برتر گل‌ها کمتر شده است، یادآور شد: «علت‌های مختلفی دارد که اجازه

کفاشیان به فیفا شکایت می‌کند؟

قانون آیین دادرسی کیفری؛ به صراحت قید شده رأی دادگاه باید مستدل، موجه و مستند به مواد قانون و اصولی باشد که بر اساس آن صادر شده باشد. این در حالی است که کمیته استیناف انتخابات فدراسیون فوتبال از پاسخ دادن به دلایل رد صلاحیت کفاشیان و عزیزی خادم امتناع کرده است. در قوانین فیفا هم افرادی که دارای محکومیت کیفری یا حتی پرونده جاری در دستگاه قضایی هستند نمی‌توانند در انتخابات روسای فدراسیونها شرکت کنند. به نظر می‌رسد در این باره نیاز است کمیته استیناف شفاف‌سازی درباره همه نامزدها چه تأیید شده‌ها و چه تأیید نشده‌ها کند. در این رابطه علی کفاشیان در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: من شکایت رسمی خود

انتخابات فدراسیون فوتبال در حالی قرار است ۱۱ اسفند برگزار شود که این انتخابات دارای برخی ابهامات و سوالات بی‌پاسخی است. به نقل از فارس، کمیته استیناف انتخابات در حالی صلاحیت مهدی تاج، حیدر بهاروند و امیر عابدینی را اعلام کرد که ۲ کاندیدای دیگر علی کفاشیان و شهاب عزیزی خادم رقبای اصلی تاج رئیس فعلی فدراسیون فوتبال رد صلاحیت شدند. بعد از اعلام کمیته استیناف ۲ نامزد رد شده، آقایان علی کفاشیان و شهاب الدین عزیزی خادم درخواست کتبی خود مبنی بر واردرد صلاحیت خود را از این کمیته درخواست کردند که تا این لحظه فدراسیون فوتبال این درخواست را بی‌پاسخ گذاشته است. با توجه به اصل ۱۶۶ قانون اساسی و ماده ۳۷۴